平成 20 年 1 月 28 日

北但行政事務組合
 管理者 中貝 宗治 様

広域ごみ・汚泥処理施設候補地選定委員会
委員長 寺嶋 均

広域ごみ・汚泥処理施設候補地一次選定の結果について(報告)

 みだしのことについて、本日開催した第 5 回選定委員会において、下記のとおり取り

まとめましたので報告します。
 なお、この一次選定候補地から、今後二次評価を行い最終的に 1 箇所を選定していき

ます。

記

１．一次選定候補地 5 箇所(順不同、別添図面)

No 候補地名 選定区分 選定内容

１ 小河江・八代区 市町有地

当該地は、一部を除いてほぼ豊岡市及び豊岡

市土地開発公社用地であり、用地取得が容易で

ある。また、激特事業の埋立工事後の敷地面積

も約 9ha と広く、敷地の確保に余裕がある。
他の市町有地は急峻な山林地域、また 1 箇所

で約 3ha 以上の敷地確保ができないため、候補

地に選定できなかった。

２ 辻区 土地情報が提供

された候補地
候補地としての情報提供について区内の同意

が得られており、地元の前向きな姿勢が伺える。

３ 伊賀谷区 同上 同上

４ 口小野・袴狭区
除外条件をクリ

アし、リストア

ップした候補地

選定範囲の中から、除外条件などの適用及び

一次評価による選定を行った結果による。

５ 森本・坊岡区 同上 同上

※ 候補地は全て豊岡市内。区名が 2 区ある箇所は、敷地が 2 地区にまたがると思われ

るため。

２．一次評価項目 別紙 1 のとおり

３．一次評価表及び採点結果表 別紙 2 のとおり